
Krajský soud v Ostravě                         Ostrava 30. května 2024 
Spr 875/2024 

 
 
 
 

Z m ě n a   č. 7 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 
 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 se s účinností od 1. 6. 2024   m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 
 
1. Z rozvrhu práce se vyřazují přísedící „Petra Barbořáková, Jaromír Černý, Miroslava Petrovová a Dagmar Reiterová“. 

 
2. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku – do tabulky v bodu 5) Zapisovatelé se u vedoucího 

úseku/oddělení Jaromíra Buriánka zařazuje zapisovatelka Bc. Hana Cigošová. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 - Změny nastalé v důsledku konce funkčního období přísedících ke dni 20. 5. 2024, a to Petry Barbořákové a Jaroslava Černého ze soudního oddělení 
33 T, Miroslavy Petrovové ze soudního oddělení 48 T a Dagmar Reiterové ze soudního oddělení 50 T. 



2 
 
 
 

Bod 2 – Zapisovatelka Bc. Hana Cigošová se z důvodu návratu z rodičovské dovolené zapisovatelky Žanety Škurkové, DiS. k 28. 4. 2024 vyřazuje 
z oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm. Nově bude Bc. Hana Cigošová vykonávat kumulovanou funkci zapisovatelka pro odvolací úsek občanskoprávní a 
odvolací úsek trestní na pracovišti v Olomouci. 

 
 

II. Občanskoprávní úsek 
 

 
I. Stupeň – obecná část 
 

1.  V bodě 16. se vyřazuje Markéta Lyčková. 

2. Bc. Hana Cigošová se nově zařazuje jako další zapisovatelka pro podporu oddělení úseku občanskoprávního a správního na pracovišti 
v Olomouci (bod 17.).  

 

Občanskoprávní úsek – II. stupeň 

Obecná část – pracoviště Ostrava 

 

3. V bodě 12. písm. e) se vyřazuje Markéta Lyčková. 

 

Obecná část – pracoviště v Olomouci 

 

4.  Do bodu 7) Administrativní podpora občanskoprávního odvolacího úseku písm. d) se nově zařazuje Bc. Hana Cigošová jako další 
zapisovatelka pro podporu oddělení úseku občanskoprávního a správního na pracovišti v Olomouci.  

 

 
 



3 
 
 
 

Body 1 a 3 – Skončení pracovního poměru. 
 
Body 2 a 4 – Zapisovatelka Bc. Hana Cigošová se z důvodu návratu z rodičovské dovolené zapisovatelky Žanety Škurkové, DiS. k 28. 4. 2024 vyřazuje 
z oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm. Nově bude Bc. Hana Cigošová vykonávat kumulovanou funkci zapisovatelka pro odvolací úsek občanskoprávní a 
odvolací úsek trestní na pracovišti v Olomouci. 

 

 
III. Obchodní úsek 

 

 

1.  
 

 Tabulka přidělovaných věcí nově zní: 
 

Oddělení  Soudce:  
Zástupce Obor působnosti:  

Podíl z nápadu:  Asistent soudce (A): Vyšší 
soudní úředník: Zástupce:  

Vedoucí kanceláře (VK):  
Administrativní tajemnice 
minitýmu (ATM):  
Zapisovatelka:  

3 Cm, ICm  JUDr. Zuzana Šimová  
JUDr. Michaela Steriovská 
Otavová  

1/3 hl. část  
1/3  
1/3  

Mgr. Dominik Beránek (A) 
Mgr. Klára Tomešová (A) 
Xenie Skupníková  
Dagmar Abendrothová  

Jindřiška Havlasová (ATM)  

věci směnečné  
směnečné insolvenční incidenční spory, spory z cenných papírů dle ust. § 9 odst. 2 písm. j) o.s.ř.  
věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho vzniklých, s výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na správu domu a 
pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu rozúčtování cen služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o. s. ř. 

 



4 
 
 
 

17 Cm, ICm  JUDr. Michaela 
Steriovská Otavová  
JUDr. Barbara 
Csepcsarová  

1/3 hl. část                               
1/3  
1/3  

Mgr. Dominik Beránek (A) 
Mgr. Klára Tomešová (A) 
Dagmar Abendrothová 
Jiřina Teichmannová  

       Lucie Ryzáková  

věci směnečné  
směnečné insolvenční incidenční spory, spory z cenných papírů dle ust. § 9 odst. 2 písm. j) o.s.ř.  
věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho vzniklých, s výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na správu 
domu a pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu rozúčtování cen služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o. s. ř. 

 
27 Cm, ICm  JUDr. Barbara 

Csepcsarová  
JUDr. Zuzana Šimová  

1/3 hl. část  
1/3  
1/3  

Mgr. Dominik Beránek (A) 
Mgr. Klára Tomešová (A) 
Jiřina Teichmannová  
Xenie Skupníková  

Kateřina Madurová (ATM)  

 
 
věci směnečné  
směnečné insolvenční incidenční spory, spory z cenných papírů dle ust. § 9 odst. 2 písm. j) o.s.ř.  
věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho vzniklých, s výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na správu domu a 
pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu rozúčtování cen služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o. s. ř. 

 
23 Cm  
pobočka  

Mgr. Kristýna Hájková  
(vyřídí a dokončí nevyřízené věci 
napadlé soudci JUDr. Ing. Michalu 
Hockovi, Ph. D.)  
Mgr. Jan Růžička – po dobu 
dočasného přidělení  

Mgr. Ivana Zajíčková (A)  Alice Dorňáková (ATM)  

věci směnečné  
věci společenstevní  
a) podněty k zahájení řízení  

1/2 pob.  
3/8 pob.  

b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání 
likvidátorů (včetně návrhů na zrušení právnické osoby) 

3/8 pob.  



5 
 
 
 

c)pro ostatní návrhy 
d)řízení o evidenční výjimce (§ 33a) a řízení o nesrovnalosti (§ 44) zákona 
č.37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů 

3/8 pob.  
1/2 pob.  

věci rejstříkové  
věci obchodně závazkové 
věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho vzniklých, s 
výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na správu domu a 
pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu rozúčtování cen 
služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o. s. ř.  

1/2 pob.  
1/2 pob. 
3/8 pob.  

 
 

30 Cm  
pobočka  

Mgr. Jan Růžička – po dobu 
dočasného přidělení  
Mgr. Kristýna Hájková  

Mgr. Kateřina Špačková (A)  Bohumila Bartlová (ATM)  

věci směnečné  
věci společenstevní  
a) podněty k zahájení řízení 

1/2 pob.  
3/8 pob.  

b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání 
likvidátorů (včetně návrhů na zrušení právnické osoby)  

3/8 pob.  

c)pro ostatní návrhy 
d)řízení o evidenční výjimce (§ 33a) a řízení o nesrovnalosti (§ 44) zákona 
č.37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů  

3/8 pob.  
1/2 pob.  

věci rejstříkové  
věci obchodně závazkové 
věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho 
vzniklých, s výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na 
správu domu a pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu 
rozúčtování cen služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o. s. ř.  

1/2 pob.  
1/2 pob. 
3/8 pob.  

  

Odůvodnění: V odděleních 3 Cm, 17 Cm a 27 Cm dochází ke změně na pozici asistenta, kdy Mgr. Klára Tomešová přechází na úsek správního soudnictví a nahrazuje ji 
nově přijatý asistent Mgr. Dominik Beránek. Další změna v odděleních 23 Cm a 30 Cm je pouze technická, navazující na nově definované věci společenstevní (viz změna 
rozvrhu č. 6) 



6 
 
 
 
  
2. Do oddělení 4 ICm a 11 ICm se zařazuje justiční čekatel JUDr. Leoš Kudlík. 
 
3. Marie Papajová (ATM v oddělení 4 ICm) změnila příjmení – nově Marie Bendová. 
 
4. Z oddělení 16 INS, ICm a z oddělení 20 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Bc. Hana Cigošová. 
 
5. Do oddělení 16 INS, ICm a do oddělení 20 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Žaneta Škurková, DiS. 
 
6. Ze soudního oddělení 22 INS, ICm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Renáta Boráková a na její místo se zařazuje Mgr. Markéta Zamarská. 
 
7. Ze soudního oddělení 25 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Ivana Ledvoňová a tato se zařazuje jako zapisovatelka do soudního oddělení 31 INS,   
   ICm. 
 
8. Ze soudního oddělení 31 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Iveta Janků a tato se zařazuje jako zapisovatelka do soudního oddělení 25 INS, ICm. 
 
9. Označení pracovních pozic členů „Zvláštního oddělení K, Kv a INS + oddělení hromadných insolvenčních činností“ se mění u Ladislava Pompy ze    
    zapisovatele na administrativního pracovníka a u Denisy Dlouhé z administrativní pracovnice na zapisovatelku. 
 
 
Odůvodnění: 
 
 
Bod 2 – Justiční čekatel JUDr. Leoš Kudlík přichází do oddělení 4 ICm a 11 ICm jako náhrada za dřívější asistentku soudce Mgr. Kláru Hořínovou, která v únoru 2024 
odešla na mateřskou dovolenou. V oddělení 4 ICm a 11 ICm zůstává i nadále zařazena jako výpomoc asistentka soudce Mgr. Michala Cahlová. 
 
Bod 3 – Změna příjmení ATM po uzavření sňatku. 
 
Body 4 a 5 – Zapisovatelka Žaneta Škurková, DiS. nastoupila k 28. 4. 2024 zpět po skončení rodičovské dovolené. Zapisovatelka Bc. Hana Cigošová začala 
k 28. 4. 2024 vykonávat kumulovanou funkci zapisovatelky pro odvolací občanskoprávní a odvolací trestní úsek na pracovišti v Olomouci. 
 
Bod 6 – Ukončení pracovního poměru dosavadní asistentky k 30. 4. 2024 a nástup nové asistentky na její místo. 



7 
 
 
 
 
Body 7 a 8 – Organizační změny na pozici zapisovatelek v odděleních 25 INS, ICm a 31 INS, ICm. 
 
Bod 9 – Organizační změny v Oddělení hromadných insolvenčních činností. 
   
 

IV. Správa soudu 

 
1. Z Kanceláře podatelny pro doručování soudních zásilek se vyřazuje Věra Kurtinová. 

 
2. Z Kanceláře podatelny pro kurýrní poštu a spisovnu neobchodních úseků se vyřazuje Andrea Kočvarová. 

 
3. Do Kanceláře podatelny pro kurýrní poštu a spisovnu neobchodních úseků se zařazuje Renáta Bokrosová, která se zároveň vyřazuje 

jako pracovnice spisoven. 
 

4. Ze Závodní jídelny krajského soudu se vyřazuje Sylva Fuksová. 
 

5. Do Závodní jídelny krajského soudu se zařazuje pomocná pracovní síla závodní jídelny Kateřina Tisarová, která se zároveň vyřazuje 
z úseku úklidu na pracovišti v Ostravě. 

 
 
 
 
 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                         Ostrava 30. května 2024
	Spr 875/2024

